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KRYETARI I KOMUNES
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II.

01. 20x8

Ne baz€ t€ dispozitave td nenit 13 te Ligjitnr.lS/L - 040, p€r vet€qeverisje lokale (,,Gaze:ta
zyttare e Republik€s s€ Kosov€ls", nr. 28/04, qershor 2008), t€ nenit 24, pikats dhe 6 te Ligjit 'r.
03/L-760, p€r mbrojtjen e ajrit nga ndotja, dhe te dispozitave te nenit 53 te statutit t€ Komunes
se Prishtinds, 01. nr' 110 - 39'J-, te dt. 25.02.2010, Kryetari i Komunes se prishtin€s, nle qellim te
uljes se nivelit te ndotjes se ajrit, merr ket€

V E N D I M

N D A L o H E T shila e thengjiilit brenda territorit t€ komun€s se prishtinesr.

N D A L o H E T qarkullimii te gjitha automjeteve brenda qytetitteprishtrin6s, nga
ora 06:00 - 22:00, p€rveE:

1. Automjeteve t€ transportit publik;
2. Automjeteve emergjente;
3. Automjeteve t6 Policisd s6 Kosov€s;
4. Automjeteve t€ misioneve diplomatike;
5. Automjeteve te FSK-s€;
6. Automjeteve t€ KFOR-i!
7. Automjeteve t€ EULEX-i|
8. Automjeteve te Drejtorise s€ Inspeksioni!
9. Automjeteve - taksi t€ licencuari
10' Automjeteve per bartjen e personave me aftesi te veganta te cilat mbaLjn6 shenjeidentifikuese.

Zona e ndaluar perfshin€ keto rrug6:III.

7 .

2.
J .

4.
5.
6.

Bulevardi "Bill Klinton" nga udhekryqi i rrug€ve ,rdriz 
Gjilani,, dhe ,,Bekim

Fehmiu", gjegjesisht nga shtatorja ,,Bill Kiintoni,f
Bulevardi "Ddshmor€t e Kombit" ngarrethrrotullimi i flamuri!
Rruga "Agim Ramadani,, nguudhekryqi i konvikteve;
Rruga "Edmond Hoxha" te salla ,,7Tetori',;

Rruga "Ilir Konushev-ci,,, nga hyrja e drejtimit te podujev€s;
Hyrja nga rrethrrotullimi i lagjes 1'Arb"riu,,n6 

rruget,tuqK" dhe ,,FehmiLA.gani,,.



IV.

V.

Transporti i udh€tar€ve nga NPL "Trafiku Urban" n€ intervalin kohor td cekur n€

piken I, do t€ b€het pa pagese, financuar nga Qeveria e Republik€s s€ Kosovds.

Furnizimi i bizneseve me mallra duhet t€ kryhet nd intervalin kohor prej oriSs 22:00 '

06:00.

VI. P€r zbatimin e kdtijvendimi obligohet Drejtoria e Inspeksionit.

VIL Policia e Kosovds do td asistoje ne zbatimin e pikes II te ketijvendimi.

VIII. Ky vendim fillon te zbatohet nga data 31,.01.2018 deri ne marrjen e nj€ vendimi tjet€r
nga Komuna e Prishtinds.

1X. Zyrap& marr€dh€nie me publikun do t'i njoftoj6 qytetar€t dhe subjektet tjera per k€te

vendim, pdrmes mediave td shkruara dhe elektronike.

X. Ky vendim hyn n€ fuqi n€ ditdn e ndnshkrimit te tij'

U dor€zohet:
- Dreitoris€ s€ Inspeksioni!
- PolicisE s€ Kosov€s;
- ZyrEs p€r marr€dh€nie me publikun;
- Qendr€s p€r sh€rbime me qytetar€;
- Ne dosie.


	Vendim për ndalimin e qarkullimit të automjeteve ne Prishtinë. 1
	Vendim për ndalimin e qarkullimit të automjeteve ne Prishtinë.

